
  

  
    

   Gmina Kaliska reklamuje swoje walory we 
wszystkich możliwych mediach. Ostatnio dołą-
czyliśmy do  w myśl powiedzenia 
„Jak nie ma Cię na Facebooku, to nie istniejesz”.  
  Zachęcamy do odwiedzenia naszej strony 
GMINA KALISKA. Powyżej prezentujemy wy-
gląd tej strony. Z uwagi na to, że istnieje kilka 
nieoficjalnych stron o takiej nazwie zachęcamy 
do polubienia właśnie strony. Jednocześnie 
informujemy, że nie ponosimy odpowiedzialno-
ści za treści i zdjęcia umieszczane na innych 
stronach, które wykorzystują naszą nazwę i logo.

Facebooka

tej 

  Dzięki tej stronie będziemy mogli łatwiej ko-
munikować się z wszystkimi użytkownikami 
tego portalu. Najłatwiej znaleźć nas przez stronę 

 przez zakładkę       . 
  Dodatkowym elementem informacyjnym, o 
tym co się wydarzyło w gminie są krótkie relacje 
filmowe umieszczane na stronie Kalisk w 
zakładce TV Kaliska.
             

www.kaliska.pl

Zapraszamy do odwiedzin.
Wójt Gminy Kaliska

Sławomir Janicki

*16.01.2013 - Sierakowice - Spotkanie konsultacyjno-informacyjne zorganizowane przez 
Związek Gmin Pomorskich w zakresie wdrażania standardów, świadczenia elektronicznych usług 
publicznych oraz elektronicznej wymiany korespondencji za pomocą ePUAP.
*18.01.2013 - Rokocin - Spotkanie z Zarządem LGD „Chata Kociewia” poświęcone pozyskaniu 
funduszy unijnych na rzecz samorządów i społeczności.
*21.01.2013 - Kaliska - Spotkanie z sołtysami - omówienie spraw bieżących.
*22.01.2013 - Kaliska - Spotkanie z dyrektorami szkół, GOK-u, pracownikami od promocji w 
sprawie współpracy przy  organizacji imprez kulturalno-oświatowych.
*25.01.2013 - Starogard Gd. - Udział w Zgromadzeniu Związku Gmin Wierzyca - Uchwalenie 
budżetu ZGW na rok 2013.
*29.01.2013 - Starogard Gd. - Spotkanie ze Starostą Starogardzkim, Dyrektorem Zarządu Dróg 
Powiatowych w sprawie zimowego utrzymania dróg, ścieżki rowerowej i chodników.
*29.01.2013 - Kaliska - Sesja Rady Gminy Kaliska.
*30.01.2013 - Gdańsk - Urząd Marszałkowski - Podpisanie umowy na remont pomieszczenia 
„Izby Pamięci Izydora Gulgowskiego w Iwicznie”. 
*07.02.2013 - Borzechowo - Udział w uroczystości - Gali „Kociewskie Pióro 2012".
*09.02.2013 - Kaliska - Udział w spotkaniu sprawozdawczym za 2012 rok OSP w Kaliskach
*14.02.2013 - Kaliska - Spotkanie z przedstawicielem firmy „Skupu Metali w Kaliskach” w 
sprawie zaoferowania sprzedaży lub zamiany gminnych działek pod działalność zakładu.
*15.02.2013 - Starogard Gd. - Udział w Zgromadzeniu Związku Gmin Wierzyca dotyczący 
zmian w uchwale o utrzymaniu czystości w związku ze zmianą przyjętą przez Sejm.

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 

e-mail: www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    
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GMINA KALISKA NA FACEBOOK-u...

„Miłość cierpliwa jest, Łaskawa jest.
Miłość nie zazdrości, Nie szuka poklasku,
Nie unosi się pychą, 
Nie dopuszcza się bezwstydu,
Nie szuka swego, Nie unosi się gniewem,
Nie pamięta złego,
Nie cieszy się z niesprawiedliwości,
Lecz współweseli się z prawdą.
Wszystko znosi, Wszystkiemu wierzy,
We wszystkim pokłada nadzieję,
Wszystko przetrzyma,
Miłość nigdy nie ustaje ...”     
                      Św. Paweł z Tarsu; Kor 13,4-8

Jubileusze...

  Kwestie związane z obowiązkiem meldunkowym możemy załatwić podczas jednej wizyty w 
urzędzie. Nie musimy już wymeldowywać się w jednym urzędzie, aby w drugim się zameldować. 
Przy zameldowaniu nie będziemy podawali informacji o wykształceniu czy obowiązku wojsko-
wym. Nie ma również obowiązku przedkładania książeczki wojskowej. Dłuższy jest także termin 
na zgłoszenie meldunku. Poprzednio były 4 dni obecnie 30 dni. Ponadto od 1 stycznia 2013r nie ma 
obowiązku zameldowania obywateli na pobyt czasowy nie przekraczający trzech miesięcy.

Hanna Partyka

Złote Gody
50 Rocznica Ślubu

Małgorzata i Feliks Światczyńscy

OD STYCZNIA 2013r UŁATWIENIA W SPRAWACH MELDUNKOWYCH...



   Wojewoda Pomorski przypomina, że od 1 lipca 
br. za odbiór odpadów komunalnych z naszych 
posesji odpowiadały będą gminy. To samorządy 
- a nie jak do tej pory podmioty, z którymi mieli-
śmy podpisane umowy - będą od nas pobierały 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi. Warto więc pamiętać, aby w stosownym 
czasie rozwiązać obowiązujące umowy. W prze-
ciwnym razie może się okazać, że po 1 lipca br. 
za odbiór odpadów będziemy musieli zapłacić 
zarówno gminie, jak i podmiotowi, z którym 
wiąże nas umowa. Aby uniknąć takiej sytuacji 
już dziś wczytajmy się uważnie w treść posiada-
nych dokumentów i zwróćmy szczególną uwagę 
na okres wypowiedzenia wskazany w umowie.
   Umowę należy rozwiązać pisemnie tak, aby jej 
okres obowiązywania upływał z końcem czerw-
ca br. Warto pamiętać, że niektóre z  umów mają 
kilkumiesięczny okres wypowiedzenia. W ta-
kich sytuacjach stosowne kroki, celem ich roz-
wiązania, należy podejmować już dziś. Apel ten 
dotyczy zwłaszcza osób fizycznych, które indy-
widualnie podpisywały umowy z odbiorcami 
odpadów. Należy podkreślić, że z dniem wejścia 
w życie nowych regulacji dotychczasowe umo-
wy nie tracą automatycznie ważności.
   Zmiany zasad w zakresie gospodarowania od-
padami komunalnymi podyktowane są przepisa-
mi ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czys-
tości i porządku w gminach oraz niektórych in-
nych ustaw.
                     Materiały Wojewody Pomorskiego

Wójt Gminy Kaliska przedstawia poniżej wzór 
rozwiązania umowy na świadczenie usług w za-
kresie odbierania odpadów komunalnych wraz z 
listą aktualnych firm wywożących u Państwa od-
pady komunalne. Pismo, dotyczące rozwiązania 
umowy, należy wysłać do przedsiębiorstwa, z 
którym mieliście Państwo zawartą umowę.
Adresy firm świadczących usługi odbioru i 
transportu odpadów komunalnych:
*SITA Pomorze, ul. Przemysłowa 10, 83-400 
Kościerzyna, tel.586865205;
*Przedsiębiorstwo„KOLTEL”s.c.M.T. Kolbusz; 
83-200 Starogard Gd., ul. Droga Owidzka 2a; 
tel. 585611091;
*Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
„STARKOM” Sp. z o.o.; 83-200 Starogard Gd,  
        ul. Tczewska 22; tel.585623067.

                                    
 

 
Wójt Gminy Kaliska

Sławomir Janicki

   Gmina Kaliska przeprowadza rekultywację 
składowiska odpadów w miejscowości Strych.
   Od ubiegłego roku z chwilą uruchomienia Za-
kładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary 
Las”, gminy-udziałowcy spółki przystąpiły do  
rekultywacji składowisk odpadów istniejących 
na ich terenie. Z początkiem roku, z czego jesteś-
my zadowoleni, ruszyły prace na naszym składo-
wisku. Pod pojęciem rekultywacji należy rozu-
mieć całokształt działań zmierzających do od-
tworzenia starych lub stworzenia nowych walo-
rów użytkowych terenu zajętego przez składo-
wisko odpadów. 

  Rekultywacja składowiska odpadów w Strychu 
polega na: likwidacji przyłącza wodociągowe-
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ŚMIECI - NIE ZAPOMNIJ ROZWIĄZAĆ UMOWY! PRZEKAŻ SWÓJ 1% NA SWOICH

W KIERUNKU EKOLOGII...  15616   Szumała Artur Paweł 

 3620   Gornowicz Aleksandra i Alicja  

Stowarzyszenie Rodziców Wychowujących Dzieci Niepełnosprawne P.N. 
„Dziecko Miłości” Kaliska   1% dla wszystkich członków stowarzyszenia

Fundacja Dzieciom  „Zdążyć z pomocą”  1% dla Ali i Oli Gornowicz z Franku

Fundacja Dzieciom  „Zdążyć z pomocą”  1% dla Artura Szumała z Franku

  

 0000052851 

Jak przekazać 1%?    To proste!
Po wyliczeniu podatku, który Państwo zapłacą w tym roku, w 
ostatnich rubrykach zeznania podatkowego należy wpisać  
numer KRS - wybrany przez każdego z Państwa.
Wpisujemy także kwotę, jaką chcemy przekazać – czyli 
dokładnie wartość 1% podatku po zaokrągleniu dziesiątek 
groszy w dół.
Urząd Skarbowy automatycznie przeleje pieniądze na konto 
wybranego Stowarzyszenia lub Fundacji.



  
   Zakończył się II Halowy Turniej Piłki Nożnej 
w Kaliskach. To już II edycja. Turniej cieszył się 
dużą popularnością w naszej gminie i  trwał od 1 
grudnia 2012r do 26 stycznia 2013r na naszej 
pięknej hali sportowej. Mecze rozgrywane były 
w każdą sobotę od 14.00 do 17.30 pod okiem 
dwóch niezależnych sędziów.
Startowało 10 drużyn: Kaliska, Frank, Albatros 
Starogard, Czarna Woda, Kleszczewo, Bytonia 
Zarex Bytonia, Lubichowo, Piece, Zblewo.
KOŃCOWA KOLEJNOŚĆ:
I miejsce-Frank 27 pkt. BRAMKI 35-12
II miejsce-Victoria Kaliska 24pkt. BRAMKI 
47-25
III miejsce-Lubichowo 19pkt. BRAMKI 47-29
IV miejsce-Albatros Starogard Gd. -19 pkt. 
BRAMKI 36-18
V miejsce-Zblewo – 12pkt. BRAMKI 22-28
VI miejsce-Czarna Woda – 12pkt. BRAMKI 
21-38
VII miejsce-Piece – 7pkt. BRAMKI 28-32
VIII miejsce-Kleszczewo – 4pkt. BRAMKI 26-
39
IX miejsce-LZS Bytonia – 4 pkt. BRAMKI 21-
38
X miejsce-Zarex Bytonia-4pkt BRAMKI 19-45

 Na zakończenie Wójt Gminy Kaliska Sławomir 
Janicki wraz z prezesem stowarzyszenia Victoria 
Kaliska oraz Krzysztofem Partyka-z-cą Wójta 
Gminy wręczył puchary i dyplomy dla wszys-
tkich drużyn. Ponadto dla najlepszych trzech 
drużyn wręczono medale: złote-drużynie z Fran-
ku, srebrne-drużynie Kalisk oraz brązowe-dru-
żynie z Lubichowa. Najlepszym strzelcem tur-
nieju został Tomasz Grzywacz z Kalisk, najlep-
szym zawodnikiem został Dariusz Gołuński z 
Franku, a najlepszym bramkarzem Sebastian 
Filbrandt również z Franku. Zawodnicy ci 
dostali puchary.
  Dokumentację fotograficzną z całego turnieju 
umieścimy w najbliższym czasie w dziale sport.
Zapraszamy wszystkie drużyny za rok i przepra-
szamy za wszelkie niedociągnięcia w organiza-
cji całego turnieju. Na przyszłość postaramy się 
poprawić.
Zarząd Kaliskiego 
   Stowarzyszenia KSWS 
      VICTORIA KALISKA

go, energetycznego, rozbiórce ogrodzenia, wia-
ty i garażu oraz prac głównych związanych z 
uformowaniem odpadów znajdujących się w 
wierzchniej warstwie składowiska w taki spo-
sób, aby zapewnić spadki 2-3% w celu odprowa-
dzania wód opadowych. Końcowymi robotami 
rekultywacji będą: nawiezienie okrywy składo-
wiska, która będzie zawierała piasek, glinę i zie-
mię zmieszaną z kompostem, łączna masa na-
wiezionej ziemi wyniesie ok. 30 tysięcy m3.  
 

 Ostatecznie powierzchnia zrekultywowanego 
składowiska zostanie obsiana trawą, jak również 
obsadzona krzewami. Całkowita wartość pro-
jektu rekultywacji składowiska w Strychu przy 
współfinansowaniu z Unii Europejskiej wynosi 
598.333,34zł, przy wkładzie własnym gminy 
Kaliska wynoszącym 179.500,00 zł.
  Z pewnością na tej rekultywacji zyskają miesz-
kańcy, którzy cierpliwie znosili wszelkie niedo-
godności. Teraz z pewnością sytuacja się zmieni 
na lepsze, a tereny przyległe do śmieciowiska 
zyskają swą atrakcyjność przyrodniczą i będą 
mogły służyć pod zabudowę mieszkaniową lub 
letniskową.

Łukasz Grzywacz

   Oprócz przedsiębiorców prowadzących dzia-
łalność na terenie gminy, Wójt Gminy zaprosił 
na spotkanie także instytucje i organizacje, które 
mogą wesprzeć ich rozwój. Możliwości rozwo-
jowe, głównie dotyczące pozyskania środków 
zewnętrznych, przedstawili: p.Ziemowit Wiciak 
z Powiatowego Urzędu Pracy w Starogardzie 
Gd.; p.Małgorzata Gruchała z Lokalnego Pun-
ktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w 
Starogardzie Gd.; p.Mateusz Kurkowski z Po-
wiatowego Centrum Informacyjnego w Staro-
gardzie Gd. oraz przedstawicielka Lokalnej 
Grupy Działania „Chata Kociewia” p.Magdale-
na Szweda. Zainteresowani mogli zaopatrzyć 
się w różne materiały informacyjne.

   Wójt Gminy złożył obecnym życzenia wszel-
kiej pomyślności w bieżącym roku. Następnie 
zaprezentował informację o dokonaniach samo-
rządu w ciągu minionych dwóch lat kadencji, a 
także poinformował o działaniach planowanych 
do realizacji. Nawiązując do kwestii obciążeń 
podatkowych, o których dyskutowano podczas 
poprzedniego spotkania, Wójt Gminy odczytał 
swoje wystąpienie do Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Gdańsku w sprawie planowanego 
projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zwol-
nienia od podatku od nieruchomości w ramach 
pomocy regionalnej na wspieranie nowych 
inwestycji oraz tworzenie nowych miejsc pracy 
związanych z nową inwestycją.
   Podczas toczącej się dyskusji najwięcej uwagi 
poświęcono kwestii zmian w gospodarce odpa-
dami. Przewodniczący RG oraz przedstawiciele 
SKB wyjaśnili, iż tegoroczne zmiany dotyczą 
mieszkańców indywidualnych, a w przypadku 
przedsiębiorców obowiązują dotychczasowe 
przepisy. Zwrócono także uwagę na koniecz-
ność przestrzegania przepisów w tym zakresie.
Organizację kolejnego spotkania Wójt 
zadeklarował jesienią br.        Bożena Pozorska
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W KIERUNKU EKOLOGII...cdII TURNIEJ PIŁKI HALOWEJ SPOTKANIE Z PRZEDSIĘBIORCAMI



   Na wniosek gminy wykonawca prac moderni-
zacyjnych rozpoczął już w styczniu 2013r docie-
planie stropu starej części szkoły. Na poddaszu 
budynku nałożono warstwę wysokiej jakości 
waty. Efekty są już odczuwalne w klasach na 
pierwszym piętrze. Z pomiarów temperatury w 
pomieszczeniach oceniono, iż wzrosła ona o trzy 
stopnie w porównaniu do tej, która była osiągana 
przy maksymalnej wydajności kotłów w mroźne 
dni. 
  Trwają również prace związane z wymianą 
stolarki okiennej w starym budynku. Po tych 
czynnościach wykonawca przystąpi do docie-
plania styropianem budynku.

 Dodatkowo w szkole trwają ostatnie prace w 
kotłowni w celu doprowadzenia do stanu zgod-
nego z prawem. 

 Przypomnijmy. Sprawa dotyczy poprzedniej ka-
dencji, kiedy to wykonano wymianę kotłów wę-
glowych na kotły opalane biomasą. Pomimo te-
go, że wtedy sprawę tą nagłaśniano, a Wójt 
Antoni Cywiński obiecywał, że wszystko będzie 
zgodne z przepisami, okazało się, że w tym  
     kierunku nie zrobiono prawie nic. 

 Obecnie musimy ponosić spore nakłady finan-
sowe, by usunąć nieprawidłowości mogące spo-
wodować zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i 
mienia szkolnego. 

  Gdy stara część szkoły upodobni się do tej 
nowej to będziemy mieli najpiękniejszy obiekt 
oświatowy w powiecie starogardzkim.

Zastępca Wójta
Krzysztof Partyka

    Mamy przyjemność przedstawić opinii publi-
cznej informację, a zarazem rozliczenie prowa-
dzonej przez nas akcji na doposażenie nowego 
wozu strażackiego. 
   Od dnia 15.09.2012r do 08.11.2012r  druhowie 
ochotniczej Straży Pożarnej w Kaliskach prze-
prowadzili zbiórkę społeczną na terenie gminy 
w następujących  miejscowościach: Kaliska, 
Cieciorka, Płociczno, Dunajki, Kazub, Strych, 
Dąbrowa, Frank, Młyńsk, Czarne, Kamienna 
Karczma, Studzienice.  
  Dzięki Państwa Ofiarności zebraliśmy do tej 
pory kwotę 14.575,64zł. Za pieniądze te zakupi-
liśmy sprzęt przedstawiony na zdjęciach poni-
żej. W kolejnym miesiącu zamierzamy odwie-
dzić pozostałe miejscowości w naszej gminie. 

Składamy serdeczne podziękowania dla 
wszystkich darczyńców.
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OCIEPLAMY SZKOŁĘ...PODZIĘKOWANIE BRACI STRAŻACKIEJ

Wentylator osiowy - 
oddymianie 

zadymionych 
pomieszczeń

Amortyzator z linką 
2 kpl - asekuracja 

ratowników 
pracujących na 

wysokości

Kask ratowniczy 
wraz z latarkami czołowymi 

- praca w trudnodostępnych miejscach 2 kpl.

Spodnio buty 
(wodery) 2 szt 

- praca w wodzie

Rozdzielacz kulowy 
1 szt - budowa linii 

gaśniczych

Siekiera „ Fiskars”

Prądownica wodna ,, Magikador ”- 2 szt        
- budowa linii gaśniczych

Widły 2 szt. 
Szpadel 2 szt. 
Szufla 2 szt. 

Marki „ Fiskars ”

Narzędzie 
uniwersalne 

„ Hooligan ”- 1 szt          
- sprzęt burzący



 

  
                                           

  
 
 

      

Zarząd OSP w Kaliskach

   Dzień 13 stycznia 2013r. pomimo „pechowych 
trzynastek” okazał się dla środowiska piecow-
skiego dniem wyjątkowym i szczególnym. W 
dniu tym obchodziliśmy nasz mały jubileusz - 
Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w Pie-
cach po raz piąty, a „trzynastki” przyniosły nam 
szczęście. Corocznie Orkiestra gra po to, aby 
zgromadzić jak największe fundusze na ratowa-
nie zdrowia i życia potrzebujących (w obecnym 
roku noworodków i seniorów).  Dzięki ofiarno-
ści mieszkańców Pieców i okolic oraz zrozu-
mieniu i wsparciu sponsorów udało nam się 
zgromadzić na ten szczytny cel rekordowa 
kwotę 7.055,29 zł.
  

      
  Tradycyjnie już impreza w Piecach miała cha-
rakter koncertu, w tym roku wyjątkowo bogate-
go w różnorodne atrakcje, które przyciągnęły 
bardzo dużą ilość gości aktywnie włączających 
się w realizację naszego przedsięwzięcia. 

Podczas koncertu wystąpili: uczniowie szkoły 
oraz dzieci uczęszczające do oddziału „0”, pan 
Leszek Bolibok – artysta Teatru Muzycznego w 
Gdyni, Orkiestra Strażacka z Bobowa, Kameral-
ny Zespół Instrumentalny „Akord” pod kiero-
wnictwem pana Zygmunta Beyera,  członkowie 
        Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych 

„Pogoda” z pokazem mody egzotycznej, straża-
cy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaliskach z 
pokazem pomocy przedmedycznej, pan Marcin 
Gliniecki–lokalny muzyk i solista, Zespół Tane-
czny z Gimnazjum w Kaliskach pod kierownic-
twem pani Joanny Lindy.
   Dużym powodzeniem wśród gości przybyłych 
na nasz koncert cieszył się „Ciasteczkowy Raj” 
przygotowany przez p. Magdalenę Koprowską 
oraz dzieci z oddziału „O” wraz z ich rodzicami.
  Atrakcją imprezy były również zajęcia garncar-
skie prowadzone przez p.Zofię Haftka oraz 
przygotowane przez nią stoisko ze smakołykami 
z różnych stron świata.
  W trakcie imprezy można było skosztować 
wspaniałych wytworów sztuki kulinarnej przy-
gotowanych przez lokalne Koło Gospodyń 
Wiejskich. Bezpieczeństwo zapewnili nam pa-
nowie strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Piecach.
   Zorganizowanie całej imprezy było możliwe 
dzięki ofiarnemu wsparciu wielu osób prywat-
nych, firm i instytucji.

Ewa Węsierska
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ORKIESTRA „OWSIAKA” w PIECACH...

Nożyce do cięcia drutu „ 16 mm ”

PODZIĘKOWANIE BRACI STRAŻACKIEJ cd.

Szelki ratownicze - 2 kpl - asekuracja 
ratowników pracujących na wysokości

Węże pożarnicze W-75 i W- 52

Latarki kątowe - 5 szt.
„ Survivor LED „ wraz z ładowarkami - 3 szt.

Radiotelefony nasobne „ Motorola ”- 2 szt         
- sprzęt łączności bezprzewodowej

Pilarka 
do 

drewna

Sprzęt pozyskany z innych źródeł finansowych:

Motopompa 
pływająca

Taki 
samochodzik 

mieliśmy,
a taki 

doposażyliśmy.
:-)



  „W tym roku hasło przewodnie 21. Finału 
WOŚP brzmiało: „Dla ratowania życia dzieci i 
godnej opieki medycznej seniorów”. Zebrane 
pieniądze zostaną podzielone. Połowa zostanie 
wykorzystana na wsparcie terapii noworodka i 
niemowlaka, a połowa na wyposażenie w sprzęt 
szpitali geriatrycznych i zakładów opiekuńczo-
leczniczych. Społeczność naszej Gminy rów-
nież finansowo wsparła te szczytne cele. 
Zebrana przez nas kwota to: 16.511,29 zł... 

...21.Finał WOŚP został oficjalnie otwarty przez 
organizatorkę P.Ewelinę Smuczynską, P. Dyrek-
tor ZSP Bogumiłę Wałaszewską i Wójta Gminy 
Kaliska Sławomira Janickiego. Po przywitaniu 
licznie zgromadzonych gości, rozpoczęła się 
część artystyczna, podczas której zaprezentowa-
ła się grupa najmłodszych dzieci...

...„Zabawy naszego dzieciństwa”–to blok pro-
gramowy za prezentowany przez klasę IIIa        
p.Elżbiety Żmudy-Trzebiatowskiej, klasę IIIb, 
której wychowawczynią jest p.Dorota Zakoś-
cielna-Jekiełek, i klasę IIb p.Bogumiły Rompy. 
W tej części mogliśmy posłuchać zespołu fleto-
wego, który wykonał kilka utworów.
  Rozśpiewane dzieciaki zaprezentowały energi-
czne, wypełnione ruchami tanecznymi piosenki 
i wierszyki. „Pokazujemy, co umiemy”–to pre-
zentacja serii piosenek i pląsów dzieci z klasy IIa 
prowadzonej przez p. Marię Liczywek. Zaraz po 
nich swoją premierę miały dzieci z Ia Pań 
Wiesławy Dolnej i Elżbiety Koprowskiej. Nie 

zabrakło im odwagi, a podczas występu pierw-
szaki czuły się jak ryby w wodzie!...

  

..Kolejnym ważnym momentem programu tego 
wieczoru, była licytacja przeprowadzona przez 
p. Jarosława Ottę...

...Jest już tradycją, że podczas WOŚP, na szkol-
nej scenie prezentuje się grupa Wesołych Świe-
tliczaków. Niestrudzone Panie: Monika Jankow-
ska i Joanna Linda sprawiają, że są oni naturalni i  
swobodni...

...Nasi konferansjerzy, Michasia Chelińska i 
Bartek Pawłowski, zapowiedzieli kolejną gwia-
zdę wieczoru, a mianowicie muzyka Teatru Mu-
zycznego w Gdyni p.Leszka Boliboka – skrzyp-
ka i altowiolistę, który zaprezentował autorski 
program dla dzieci z akompaniamentem gita-
rzysty p.Marka Walaska...

...Masa młodzieży i nie tylko  z niecierpliwością 
oczekiwała na prezentację profesjonalnie przy-
gotowanego zespołu tanecznego-KAL DANCE. 
Kaliskowi densiarzeee (bo tak siebie nazywają) 
pod opieką p.Joasi Lindy, kolejny raz pokazali 
klasę... 

...Teatr Kuźnia Bracka – to kilkunastoosobowy 
zespół składający się z młodzieży ponadgimna-
zjalnej i nie tylko, skupiającej się na scenie SCK 
w Starogardzie Gd. Założycielami pierwszej 
sceny teatralnej w naszym powiecie są bracia – 
Ireneusz i Radosław Ciecholewscy. Ich koncert 
uświetnił nasz program, a wszystkich sympaty-
ków zainteresowanych repertuarem kuźniaków 
zapraszam na stronę , gdzie  
dopisując się do bazy teleadresowej, na bieżąco 
otrzymuje się zaproszenia na koncerty... 

...Na podsumowanie wieczoru, kilka minut po 
godzinie 20, przed budynkiem szkolnym  odbył 
się pokaz sztucznych ogni, tzw. Światełko do 
Nieba. Oprócz fajerwerków ofiarowanych przez 
Sklep Wielobranżowy p.Jerzego Czubka, w tym 
roku przeprowadziliśmy wśród uczniów akcję: 
„Złotówka na światełko”, dzięki czemu była 
możliwość zakupu większej ilości fajerwerków. 
Przed efektownym, kolorowym pokazem nastą-
piło zakończenie 21. Finału, którego przebieg 
podsumowała p.Dyrektor, składając podzięko-
wania wszystkim odwiedzającym tego dnia 
szkołę...
   ..Żeby uatrakcyjnić pobyt przybyłym do naszej

www.teatr.stg.pl

szkoły gościom, w salach lekcyjnych zostały 
przygotowane specjalne miejsca, w których 
można było przysiąść, zjeść, czy też porozma-
wiać. Świetlica szkolna wypełniona była po 
brzegi chętnymi na wyroby ze stoiska gastrono-
micznego szefowej kuchni. Goście zajadali się 
krokietami z grzybami, popijając przy tym bar-
szczyk przygotowany przez Panie: Małgorzatę 
Kozłowską, Hannę Grzywacz, Zofię Doryńską i 
Agnieszkę Graban. Prosto z pieca podawano za-
piekanki, równie smaczne były hot–dogi, ham-
burgery i soczki owocowe. Zaś na deser „ciasto 
orkiestrowe” i kawka ze śmietanką...

..Już kolejny raz kuszącymi zapachami przycią-
gała Kuźnia Smaków, czyli stoisko przygotowa-
ne przez uczniów klasy IIIb gimnazjum z wy-
chowawcą p.Adamem Lewandowskim. Serwo-
wano tam domowej roboty pierogi, sandwiche, 
gofry i frytki...
...Wśród kawiarenek, barów i jadłodajni jedno 
pomieszczenie szczególnie się wyróżniało. Bar-
wne stroje i światła jupiterów przyciągały wzrok 
małych i dużych, dzieci i rodziców - to atelier 
BOLLYWOOD. Tu można było sobie zrobić je-
dyne w swoim rodzaju zdjęcie inspirowane kul-
turą hinduską... 

...Składam serdeczne podziękowania sponso-
rom, ludziom dobrej woli oraz wszystkim oso-
bom, które wniosły jakikolwiek wkład w orga-
nizację 21. Finału Wielkiej Orkiestry Świąte-
cznej Pomocy w Kaliskach...
Materiały ze sprawozdania Szefowej Sztabu WOŚP      
                                    Eweliny Smuczyńskiej
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